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     SPRAWOZDANIE 

 

OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY 

W KĘDZIERZYNIE-KOŹLU ZA 2015r.  

 

 

Działalność Miejskiego Ośrodka Kultury w Kędzierzynie-Koźlu jest wielopłaszczyznowa. Zmierza 

głównie w kierunku edukacji kulturalnej, przygotowania środowiska do aktywnego uczestnictwa  

w kulturze, rozwoju czynnego uczestnictwa mieszkańców w życiu kulturalnym, rozwijania 

zainteresowań amatorską twórczością artystyczną, organizowania kulturalnej rozrywki i rekreacji, 

rozpoznawania i rozbudzania zainteresowań kulturalnych. Ośrodek realizuje swoje zadania przez 

organizowanie imprez kulturalnych, w szczególności spektakli, koncertów, wystaw, imprez 

rozrywkowych, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, 

tworzenie warunków do funkcjonowania amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania 

sztuką, organizowanie działalności środowiskowej w zespołach, kołach i klubach zainteresowań, 

prowadzenie galerii artystycznej, prowadzenie studia nagrań, prowadzenie kina. Realizacja żądań 

statutowych odbywa się w oparciu działalność realizowaną w placówkach: Dom Kultury „Koźle”, 

Dom Kultury „Chemik”, Dom Kultury „Lech”, Dom Kultury „Kubiczek”  

 

Realizacja założeń programowych 

 

1. Edukacja artystyczna środowiska 

 

 Mając na celu przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa w imprezach 

kulturalnych, w minionym roku zwracano wiele uwagi i środków na amatorską twórczość artystyczną. 

Rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną oraz prowadzenie szerokiej 

edukacji kulturalnej dzieci, młodzieży i dorosłych realizowane było m.in. poprzez prowadzenie 

trzydziestu trzech kół zainteresowań, sekcji i zespołów artystycznych na terenie całego miasta  

tj. w: Kędzierzynie, Koźlu, Blachowni, Koźlu – Rogach. Wykaz kół zainteresowań, sekcji i zespołów 

artystycznych stanowi załącznik do niniejszego opracowania. 

Na zajęcia wspomnianych kół zainteresowań, sekcji i zespołów uczęszczało (i uczęszcza) średnio 750 

osób miesięcznie, począwszy od dzieci w wieku przedszkolnym po osoby dorosłe. 

Uczestnictwo w kołach artystycznych oraz przeglądach organizowanych w naszym mieście jest 

ważnym elementem procesu wychowawczego, i przygotowuje dzieci i młodzież do aktywnego 

uczestnictwa w życiu kulturalnym. Jest również ważnym elementem identyfikacji z grupami 



artystycznymi dla osób dorosłych oraz seniorów, dzięki czemu wzrasta świadomość i aktywność w 

różnych dziedzinach kultury. Pięknym wydarzeniem była produkcja spektaklu muzycznego 

„Pamiętajcie o Osieckiej”, które zostało przygotowane przez instruktorów: Justyny Sikory i Tadeusza 

Brutusa. Spektakl zachwycił publiczność, która miała okazję zobaczyć efekt pracy u podstaw, 

Fragment spektaklu zaprezentowany został w Opolu, na III Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości 

Artystycznej „Opolskie Szmaragdy”, organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego 

 W ramach edukacji artystycznej Studio Piosenki prowadzone przez Justynę Sikorę, Alicję 

Nowak i Tadeusza Bratusa przygotowało wiele programów muzycznych prezentowanych na 

plenerowych scenach w naszym mieście oraz na wernisażach plastycznych w Galeriach Miejskiego 

Ośrodka Kultury. Realizacja edukacji artystycznej obejmuje praktycznie wszystkie grupy wiekowe. 

 Mając na celu przygotowanie środowiska do aktywnego uczestnictwa w imprezach 

kulturalnych, w minionym roku zwracano wiele uwagi i środków na amatorską twórczość artystyczną. 

 

2. Umocnienie i rozszerzenie amatorskiego ruchu artystycznego 

 Ponadto aktywizowano środowiska dzieci, młodzieży, dorosłych poprzez organizację licznych 

festiwali, przeglądów, konkursów, spotkań: 

 Konkurs teatralny  „Teatromania Przedszkolaka”  

 Konkurs Piosenki Szantowej w ramach Festiwalu „Szantki” 

 "Short Waves Festiwal" - przgląd filmowy 

 

 Przegląd Piosenki Artystycznej w ramach Festiwalu „Wrzosowisko 2015” 

 Konkurs filmów nieprofesjonalnych w ramach Festiwalu „Publicystyka 2015” 

 Przegląd miejskich zespołów tanecznych „Tańcowała igła z nitką” 

 Biesiady Kozielskie 

 Warsztaty tańca 

 Przegląd zespołów muzycznych „Gitariada 40” 

 Przegląd Twórczości Sekcji Zainteresowań MOK „Egzamin” 

 Festiwal Pieśni i Twórczości Patriotycznej  

 Festiwal Pieśni Religijne „Azoty 2015” 

 Wernisaże i wystawy pokonkursowe artystów z terenu naszego miasta, kraju i za 

granicy . Są one ważnym elementem procesu twórczego. Pozwalają na prezentowanie 

prac w odpowiedniej oprawie szerokiemu gronu odbiorców z Kędzierzyna – Koźla. 

 

 Przeglądy organizowane w naszych placówkach umożliwiają dzieciom, młodzieży i dorosłym 

dostrzeżenie ich talentów oraz prezentację umiejętności, jak również udzielenie wsparcia 

edukacyjnego w postaci zaproszenia do uczestnictwa w kołach zainteresowań i sekcjach. W wielu 



przypadkach młodzi twórcy mają okazję nawiązania współpracy z MOK przy organizacji wydarzeń 

kulturalnych, prezentując własny dorobek artystyczny na miejskiej scenie muzycznej (np. zespoły 

taneczne, wokalne i inne).  

 Wokaliści Studia Piosenki często znajdują się w czołówce młodych wokalistów w Polsce, 

zdobywając główne nagrody i wyróżnienia podczas ogólnopolskich festiwali i przeglądów 

artystycznych. W bieżącym roku wiele nagród zdobyło koło teatralne „Nienażarty” prowadzone przez 

Waldemara Lankaufa. 

 Wiele nagród zdobyli również tancerze Centrum Tańca „Fiesta”: Michał Pawlaczk i Ada 

Słowińska oraz Katarzyna I Robert Król.  

Szczególną aktywność wykazywały liczne grupy dorosłych zrzeszone w grupach śpiewaczych. 

Sukcesy na terenie całego kraju odnosił chór „Echo Kresów” prowadzony przez Adama 

Wołkowskiego oraz chór „Cantabile” prowadzony przez Jolantę Stefaniak. Podczas imprez 

patriotycznych i świątecznych prezentował się też zespół śpiewaczy „Sokoły”, prowadzony przez 

Wiesława Kwintę. 

 Aktywność lokalnych artystów dało się też zauważyć w dziedzinie plastyki, malarstwa. 

Zorganizowano wernisaże, których autorami byli mieszkańcy miasta, między innymi członkowie 

Klubu Plastyków Nieprofesjonalnych, działającego przy MOK oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Współpraca z jednostkami oświatowymi odbywała się poprzez realizację projektu „KinoSzkoła”.  

W tym interdyscyplinarnym programie edukacji medialnej została nawiązana współpraca z kilkoma 

przedszkolami oraz zespołem szkół technicznych z terenu miasta.  

 Niezaprzeczalnym sukcesem okazały się wieczorki „Darek Czarny i goście” podczas których 

prezentują swoją twórczość poetycką pisaną i śpiewaną” mieszkańcy naszego miasta zarówno starsi 

jak i młodzież uczęszczająca do sekcji wokalnych i instrumentalnych. Podczas tych spotkań sala 

żyrandolowa w DK „Koźle” wypełniona jest do ostatniego krzesła. 

 

3. Rozrywka i rekreacja 

 Mając na celu aktywizację środowiska i zachęcenie mieszkańców do masowego uczestnictwa 

w kulturze zorganizowano szereg imprez plenerowych, takich jak festyny i koncerty prezentujące 

różne formy artystyczne przeznaczone dla zróżnicowanego grona odbiorców: 

1. Urodziny Kędzierzyna-Koźla – największa impreza plenerowa w mieście, organizowana na al. 

Jana Pawła II obok Domu Kultury „Chemik”. Na scenie wystąpili: zespół Drill Stone, DOXX,  

Dubster, Jama, Czerwone i Czarne, Czerwone i Czarne, Krzywa Alternatywa, Phil Bate's 

Electric Light Orchestra Classic, Obok dojrzałych gwiazd wystąpiły dzieci ze Studia Piosenki w 

programie piosenek Majki Jerzowskiej „Wszystkie dzieci nasza są”. W ramach obchodów 

Urodzin Miasta odbyły się II Wojewódzkie Dni Kultury Kresowej i inne wydarzenia 

artystyczno-rozrywkowe. Około 30000 mieszkańców przy bardzo sprzyjającej słonecznej 



pogodzie bawiło się przez cały weekend  

z zaproszonymi artystami.  

2. Festyny majowe w Parku Pojednania, podczas których zaprezentowano program artystyczny  

w wykonania lokalnych artystów i nie tylko. Jedno popołudnie spędziliśmy w rytmach disco 

polo, a zagrali dla nas: zespół „Ever Boy”, „Marvel”, „Dance Project, „Systematic Fire Show”. 

Kolejnego dnia w Parku rozbrzmiewała muzyka rockowa, którą wygrały zespoły: „Inni”, „Bez 

schematów”, „Znikający punkt”, „Sheep”, „No Public”. Patriotyczne piosenki natomiast 

śpiewaliśmy razem z kędzierzyńskimi chórami, Studiem Piosenki i „Biesiadą Kozielską”    

3. Motoserce – impreza plenerowa odbywająca się jednocześnie w wielu miastach w Polsce, której 

celem jest zbiórka krwi. W tym roku Impreza ta impreza ta odbyła się na Placu Wolności i jak 

zwykle przy współorganizacji Klubu Motocyklowy Troopers Of Highways MC. 

4. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – Sztab WOŚP obejmujący Kędzierzyn – Koźle mieścił 

się w Miejskim Ośrodku Kultury, w którym zarejestrowało się i kwestowało około 120 

wolontariuszy. Owocem pracy wolontariuszy oraz Sztabu było zebranie ok. 47 000 zł. Nie 

zabrakło loterii, koncertu  

w wykonaniu Studia Piosenki oraz „światełka do nieba” w postaci pokazu sztucznych ogni. Do 

„wośpowej” akcji dołączyły puby oraz firmy z Kędzierzyna – Koźla.. 

5. Gitariada – koncert plenerowy w Parku Pojednania z udziałem lokalnych artystów, amatorów  

i profesjonalistów z wieloletnim stażem scenicznym, niejednokrotnie przyjeżdżających  

z różnych zakątków Polski.  

6. IX Dni Twierdzy Koźle -  to wyjątkowe spotkania pasjonatów historii przełomu XVIII i XIX 

wieku oraz sympatyków niezwykłych dziejów Koźla i miast – twierdz. Impreza corocznie 

przyciągająca międzynarodową publiczność, jak i przedstawicieli grup rekonstrukcyjnych z 

Polski, Czech, Niemiec, Austrii czy Francji, stanowiąc jedyną w swoim rodzaju okazję do 

przeniesienia się w samo centrum historycznej bitwy z roku 1807, odtworzonej z dbałością o 

najdrobniejszy nawet detal żołnierskiego rynsztunku czy końskiej uprzęży. Tegoroczna edycja 

imprezy została na powrót zorganizowana na terenie wokół Domu Kultury „Koźle” i 

urozmaicona jarmarkiem rękodzieła, warsztatami starych zawodów, pokazem tańców dworskich, 

podczas którego zostały zaprezentowane stroje dworskie, mieszczańskie i żołnierskie 

obowiązujące w epoce napoleońskiej. Z głównej sceny zagrali dla nas: zespół „Miąższ”, „Yejku” 

oraz „Chudoba”. 

7. XXII Międzynarodowy Festiwal Filmów Niezależnych im. Ireneusza Radzia  

PUBLICYSTYKA 2015.  Na tegoroczną edycję festiwalu nadesłano rekordową liczbę 384  

filmów z 34 krajów. Oprócz filmów europejskich do Kędzierzyna-Koźla trafiły filmy z: Iraku, 

Iranu, Tajwanu, Indii, Izraela, Kolumbii, Emiratów Arabskich, Brazylii, Japonii, Meksyku i 

Stanów Zjednoczonych.  Do udziału w „Publicystyce zaprosiliśmy dzieci, które wzięły udział w 



warsztatach z kamery obscura, w spektaklu „Magiczna latarnia”. Podczas Festiwalu zagrali dla 

nas: Paweł Motyczyński, mieszkaniec Kędzierzyna-Koźla, tegoroczny uczestnik 

Międzynarodowego Festiwalu Chopinowskiego oraz jazzowa wokalistka Marta Król.   

8. XXVIII Ogólnopolski Przegląd Poezji Śpiewanej Piosenki Turystycznej i Sztuk Różnych 

„Wrzosowisko”. Najważniejszą częścią Festiwalu jest konkurs piosenki artystycznej do którego 

w 2015 r. zakwalifikowano 16 wykonawców.  W gronie jurorów gościliśmy Renatę Przemyk. 

Poza częścią konkursową wystąpili też artyści: Ania Ciaszkiewicz, Lora Szafran, Renata 

Przemyk, Magda Piskorczyk. 

9. Jarmark Świąteczny – impreza plenerowa ze stoiskami rękodzieła, żywą szopką, stoiskami 

gastronomicznymi hoteli z K-K oraz koncertami kolęd wykonywanymi przez lokalnych 

artystów.  

10. „Kozielska Scena Komediowa” podczas której zaprezentowały się  

młode kabarety  

11. Kino plenerowe i samochodowe – projekcje organizowane były podczas wakacji, 

nieodpłatne, na kozielskim rynku. 

Podczas tych ważnych dla mieszkańców imprez mieli szansę zaprezentować swój dorobek muzycy i 

wokaliści z Kędzierzyna-Koźla. To była myśl przewodnia obchodów „Urodzin Miasta”   

   

Miejski Ośrodek Kultury realizował również politykę kulturalną miasta poprzez działania 

promocyjne oraz organizację imprez o charakterze ponad lokalnym: 

 

1. XXII Międzynarodowy Festiwal Filmów Nieprofesjonalnych „Publicystyka” im. 

Ireneusza Radzia – jest to impreza o wieloletniej tradycji, której celem jest nie tylko 

pokazanie osiągnięć i trendów amatorskiej twórczości filmowej, ale także doskonalenie 

nabytych już umiejętności poprzez zajęcia warsztatowe, spotkania, dyskusje, które 

prowadzą członkowie jury, uznani reżyserzy, montażyści czy teoretycy oraz praktycy 

sztuki filmowej.  Impreza zyskała uznanie w oczach twórców filmów niezależnych co 

zaowocowało patronatem Światowej Unii Filmu Niezależnego „Unica”. Muzyczne 

wydarzenie tego Festiwalu był koncert  Pawła Motyczyńskiego i Marty Król.  

2. XXVIII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Turystycznej,  Poezji Śpiewanej i Sztuk 

Różnych „Wrzosowisko” – impreza ma charakter konkursowy, w którym weryfikacji  

jurorów poddają się młodzi wykonawcy z całej Polski. Gościem     „Wrzosowiska”  

była: Renata Przemyk, Lora Szafran i Magda Piskorczyk. Konkurs natomiast 

zgromadził wykonawców z całej Polski i odbył się na bardzo wysokim poziomie. Na 

konferencji dyrektorów Festiwali w Krakowie „Wrzosowisko” zostało najwyżej 

ocenione pod względem organizacyjnym spośród festiwali artystycznych w Polsce. 



3. XXVII Przegląd Piosenki Żeglarskiej i Poezji Morskiej „Szantki” – to: Wieczór 

Poezji Morskiej oraz konkurs i Koncert Galowy, który ma grupę stałych odbiorców. Co 

roku przybywają nowi widzowie zainteresowani imprezą, Na „Szatki 2015” przyjechały 

zespoły: „Shanpatryk”, „Drake”, „ Shannon”, „Cztery Refy" „Stare Dzwony”, 

Mirosław Kowalewski i Dominika Żukowska. 

 

4. Współpraca  

W 2015 roku prowadzono szeroką współpracę z radami osiedla, instytucjami  

i stowarzyszeniami, które chętnie podejmują współpracę w zakresie wspólnej organizacji założeń 

kulturalnych. 

Miejski Ośrodek Kultury współorganizował m.in.: 

1. Wręczenie nagród Prezydenta Miasta za rok 2010 (WKSiR Urzędu Miasta ) podczas 

którego wystąpili nagrodzeni.  

2. Festyn charytatywny „Wakacje Dzieciom” (Parafia pw. św. Zygmunta i św. Jadwigi). 

3. Finał konkursu językowego „Wschód-Zachód” (II Liceum Ogólnokształcące). 

4. Przegląd Zespołów Tanecznych „Tańcowała igła z nitką”(Piotr Orian, PSP nr 9) 

5.  Festyny letnie na osiedlach ościennych (Rady Osiedla). 

6. Przegląd teatrów przedszkolnych „Teatromania Przedszkolaka (Publiczne Przedszkole 

nr 18). 

7. Koncert Noworoczny (Stowarzyszenie Komes). 

8. Festyn w ramach Ogólnopolskiej Akcji Krwiodawstwa „Motoserce – Krew Darem 

życia ( Klub Troopers of highweys) 

9. Dzień Kultury Romskiej (Stowarzyszenie Romów w Polsce). 

10. Koncert finałowy PAT - Profilaktyka a Ty na Halis "Azoty" (współorganizacja 

Komentda Powiatowa Policji) 

11. "Na skrzydłach miłości" - spektakl charytatywny (współorganizacja Fundacja Dress for 

Success) 

12. "Bajkowe melodie" koncert Orkiestry Akademii Beethovenowskiej z Krakowa 

(współorganizacja Gmina Kędzierzyn-Koźle, Miejska Biblioteka Publiczna) 

13. Festyn "XII Wojewódzkie Dni Kultury Kresowej" - współorganizacja Stowarzyszenie 

Kresowian 

14. Koncert Gosi Andrzejewicz - współorganizacja MOSiR 

15. Festyn "Noc Świętojańska" (współorganizacja Rada Osiedla "Stare Miasto") 

16. Festyn "Pływadła" – (współorganizacja Powiat Kędzirzyńsko-Kozielski) 

17. Uniwersytet Dziecięcy "Unikids" – (współorganizacja Lang SYSTEMS) 

18. Zajęcia akademickie Uniwersytetu III Wieku – (współorganizacja SUTW) 



19. Potańcówki Park Pojednania – (współorganizacja Rada Osiedla Śródmieście) 

20. IX Integracyjny Dzień Godności – (współorganizacja Opolski Oddział Olimpiad 

Specjalnych) 

21. Obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża – 

(współorganizacja PCK) 

 

W 2015 roku kontynuowano organizację cyklu koncertów, podczas których wystąpili między innymi: 

Orkiestra Filharmonii Opolskiej, Pink Freud, Natalia Przybysz, zespół SBB, "Miąższ", Stanisława 

Celińska, Spirituals Singers Band, Renata Przemyk. Po raz pierwszy odbył się spektakl baletowy 

„Dziadek do orzechów” w wykonaniu Narodowego Baletu Lwowskiego. Zorganizowano 23 spektakli 

teatralnych, 12 wystaw, 19 warsztatów artystycznych, 79 koncertów, 122 współorganizacje różnych 

przedsięwzięć oraz 30 imprez w innych kategoriach.  

Dużą popularnością cieszył się program półkolonii organizowanych w ramach ferii zimowych i 

letnich. Skorzystało z niego 173 dzieci, które wzięły udział w wycieczkach, seansach filmowych, balu 

karnawałowym, warsztatach artystycznych i zabawach rekreacyjnych. Dzieci miały zapewniony 

posiłek i opiekę wychowawczą w ciągu siedmiu godzin każdego dnia półkolonii. Po raz pierwszy 

został zorganizowany obóz taneczny dla chętnych uczestników sekcji tanecznej „Spin” i 

poprowadzony przez instruktorkę Karolinę Sadyk.  

Dom Kultury „Lech” niestety był wyłączony z działalności z powodu remontu. Udało się tam mimo 

wszystko zorganizować cykl zajęć historyczno - modelarskie, prowadzone przez Waldemara 

Ociepskiego, parę programów estradowych oraz imprez dla  dzieci  

z szkoły i przedszkola z Osiedla. i festyny rodzinne z okazji świąt okolicznościowych. Domy Kultury 

Miejskiego Ośrodka Kultury są ważnym miejscem do działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

Dziecięcego Uniwersytetu „Unikids”, Klubu Szachowego „Szach”, filatelistów oraz wielu 

stowarzyszeń i klubów. 

Na ekranach kin „Chemik” i „Twierdza” w 2015 r. wyświetlono łącznie 3024 seansów, które 

zobaczyło   27 279 widzów. 

Natomiast w wydarzeniach kulturalnych wzięło udział 27 279.  

5. Pozyskiwanie środków 

W  roku 2015, Miejski Ośrodek Kultury prowadził działania w kierunku pozyskiwania środków 

zewnętrznych. Wśród złożonych projektów udało się pozyskać środki w wysokości 8900 zł na: 

- pólkolonie Filmowe z Filmoteki Narodowej 

- dofinansowanie projektu „KinoSzkoła” 

- dofinansowanie Festiwalu „Szatki”  

Przedsięwzięcia kulturalne wsparli również sponsorzy. 



Aby dotrzeć z ofertą proponowanych imprez do jak największej ilości odbiorców i prowadzić 

tym samym edukację kulturalną współpracujemy z przedstawicielami mediów lokalnych  

i ogólnopolskich tj. „Nowej Trybuny Opolskiej”, „Nowa Gazety Lokalnej”, „Tygodnika 7 Dni”, 

Polskiego Radia „Opole”,  Radia „Plus”,  Radia „Park”, Radio „Wanessa”, Telewizją Opole i wielu 

innych. O Międzynarodowym Festiwalu Filmów Nieprofesjonalnych „Publicystyka” pisano m.in. w 

branżowym kwartalniku kolportowanym na terenie Europy „Filmpresse” oraz na stronach wielu 

portali internetowych. Miejski Ośrodek Kultury posiada i stale aktualizuje własną stronę internetową  i 

osobne strony dotyczące Festiwali.  

Efektem wieloletnich działań edukacyjnych Miejskiego Ośrodka Kultury jest wybieranie przez 

uczestników sekcji szkół i wyższych uczelni o kierunkach artystycznych (plastycznych, teatralnych, 

filmowych, itp.), przyszłej pracy (instruktorzy), podejmowanie środowiskowych inicjatyw 

kulturalnych, kształtowanie określonych postaw społecznych i twórczych poszukiwań. .Wiele 

sukcesów odnotowały: Studio Piosenki, sekcje teatralne, modelarska prowadzona przez Jana Stolarka.  


